
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche

Ufficio V  Ambito Territoriale per le province di Ascoli Piceno e Fermo
Via D.Angelini  n. 22 – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it
Tel. 0736-251046/47/48 – Fax 0736/255719

CF: 80004730448

                                               
                                               IL DIRIGENTE

VISTA la legge 8.11.2013, n. 128;
VISTA la legge 12.3.1999, N. 68;
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 585 del 18.2.2014 con il quale è stata pubblicata la ripartizione 
delle nomine in ruolo da conferire ai docenti di sostegno, ai sensi della legge n. 128/2013;
VISTO il tabulato rilasciato dal SIDI in data 22.7.2013 relativo al prospetto delle assunzioni ai sensi 
della Legge 68/99 valido per l’a.s. 2013/14;
CONSIDERATO che per l’area tecnica-professionale-artistica – AD03 -  dal suddetto prospetto si 
evince, per l’a.s. 2013/14,  la capienza di n. 2 posti disponibili da riservare al personale disabile di cui 
all’art. 3, comma 1, della legge 68/99;
VISTO il reclamo del 21.2.2014 con il quale la Prof.ssa Canaletti Emilia, inserita al posto n. 4 con punti 
182, della graduatoria provinciale ad esaurimento di Sostegno - Area AD03 -, segnala “che due dei tre  
posti  attribuiti  alla  riserva N sono  già  stati assegnati……”.  e  chiede quindi  che vanga  “prevista  la  
convocazione della sottoscritta per l’immissione in ruolo”;
CONSIDERATO che dall’a.s. 2008/2009 all’a.s. 2012/13 lo scrivente uffici, su detta graduatoria, ha 
conferito n. 3 nomine in ruolo a personale disabile di cui all’art. 3 comma 1 della legge 68/99;
ACCERTATO che per mero errore materiale n. 2 contratti a tempo indeterminato conferiti a docenti di 
sostegno dell’area AD03, negli  aa.ss.  2010/11 e 2012/13, sono stati inseriti al  SIDI dalle scuole di 
competenza senza l’indicazione di appartenenza a categorie riservatarie;
CONSIDERATO che le scuole di cui trattasi su segnalazione di quest’ufficio,  hanno provveduto ad 
inserire al SIDI gli opportuni dati di riserva dei docenti interessati;
ACCERTATO, da opportune STAMPE rilasciate dal SIDI, che detti  inserimenti sono andati a buon 
fine; 
RITENUTO, pertanto, inesatto il prospetto rilasciato dal SIDI in data 22.7.2013 e che  il numero dei 
posti disponibili per i docenti  di cui all’art. 3, comma 1, della legge 68/99  deve risultare  uguale a zero 
in quanto il numero dei posti riservati a tale categoria pari a 3 è già coperto da 3 docenti nominati 
rispettivamente negli aa.ss. 2008/09, 2010/11 2 2012/13;

                                                             D E C R E T A

Art.1 – Per quanto detto in premessa viene rettificato nel modo seguente il prospetto delle assunzioni 
di cui alla legge 68/99, rilasciato dal SIDI in data 22.7.2013, relativo a posti di sostegno dell’area 
tecnica-professionale-artistica – AD03 - :
- Posti riservati disabili (art. 3 c. 1)        7%                                        n. 3 posti
- Posti coperti                                                                                     n. 3 posti
- posti disponibili                                                                                 n. 0 posti
Art. 2 – L’art. 1 del proprio provvedimento  n. 585 del 18.2.2014 viene in conseguenza così parzialmente 
rettificato:

Settore: SEGRETERIA DEL DIRIGENTE
Responsabile del procedimento: ANNA RITA ANGELINI
E-mail: annarita.angelini.ap@istruzione.it

MIUR.AOOUSPAP.REGISTRO UFFICIALE(U).0000758.27-02-2014

mailto:usp.ap@istruzione.it
mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:annarita.angelini.ap@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche

Ufficio V  Ambito Territoriale per le province di Ascoli Piceno e Fermo
Via D.Angelini  n. 22 – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it
Tel. 0736-251046/47/48 – Fax 0736/255719

CF: 80004730448

ORDINE  DI 
SCUOLA

DISPONIB. GRAD.  CONC. 
D.D.G. 82/12

GRADUATORIE 
PRECED. CONC.

GRADUAT. 
AD ESAURIM.

ANNOTAZIONI

AD03 * 6 Inesistente Valida          3 3 /////////////

• * IN CASO DI ESAURIMENTO , I POSTI RESIDUI SARANNO ASSEGNATI AGLI   
ASPIRANTI INCLUSI NELLA GAE –

Art. 3 - Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito WEB di quest’ufficio.

   IL DIRIGENTE
             Carla Sagretti

    firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993

Settore: SEGRETERIA DEL DIRIGENTE
Responsabile del procedimento: ANNA RITA ANGELINI
E-mail: annarita.angelini.ap@istruzione.it

mailto:usp.ap@istruzione.it
mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:annarita.angelini.ap@istruzione.it

